ЧОУ ВПО «Курский институт  менеджмента,  экономики  и бизнеса»

Решения Ученого совета

Протокол № 1
26  августа 2011 года                                                      Присутствовали: 21 из 25

                                                                               членов Ученого совета

1. О рассмотрении конкурсных дел на замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского состава:

1.1. Профессора кафедры экономической теории и мировой экономики.

1.2.Доцента кафедры экономической теории и мировой экономики.

 1.3.Старшего преподавателя кафедры прикладной информатики и математики.

1.4 Старшего преподавателя кафедры государственного и муниципального управления.

1.5. Старшего преподавателя кафедры социально-гуманитарных и естественнонаучных дисциплин.

1.6.Заведующего кафедрой  философии и социально-гуманитарных дисциплин.
Информация:

Мухи И.В., ученого секретаря Ученого совета.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

По большинству голосов считать  избранными на должность:

- профессора кафедры экономической теории и мировой экономики МЭБИК -  Иноземцеву Людмилу Николаевну сроком на 5 лет.

- доцента кафедры экономической теории и мировой экономики  МЭБИК - Окорокову Галину Павловну сроком на 5 лет.

- старшего преподавателя кафедры прикладной информатики и математики МЭБИК -  Окорокову Наталью  Сергеевну сроком на 5 лет.

- старшего преподавателя кафедры государственного и муниципального управления МЭБИК - Ефремова Владимира Сергеевича сроком на 5 лет.

- старшего преподавателя кафедры социально-гуманитарных и естественнонаучных дисциплин Железногорского филиала МЭБИК - Степанову Аллу Владимировну сроком  на 5 лет.

- заведующего кафедрой  философии и социально-гуманитарных дисциплин МЭБИК - Ефремову  Любовь Иосифовну  сроком на 5 лет.

2.  2. Об основных направлениях деятельности  в 2011-2012 учебном году образовательной корпорации Дом знаний

Информация:

Окороковой Г.П., ректора МЭБИК

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Одобрить работу трудового коллектива ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса (МЭБИК)» за истекший период.

2. Отметить слаженность, четкость, доброжелательность персонала МЭБИК в работе со студентами – будущими специалистами,   бакалаврами и магистрами экономико-управленческого профиля.

3. Активизировать работу по созданию УМК согласно требованиям Федеральных государственных стандартов высшего профессионального образования  нового поколения и решить вопрос о стопроцентной обеспеченности ими учебного процесса в течение 2011/2012  учебного года. Ответственная – Закурдаева В.В., проректор по учебной работе; заведующие кафедрами.

3.Утверждение положения «О стипендиях».

Информация:

Барковой Т.Л., заведующей отделом по организации практики студентов.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Пересмотреть наименование Положения об именной стипендии, заменив термин «именная» на термин «стипендия» в названии документа и далее по тексту.
2. Утвердить оба Положения с учетом изменений 26.08.2011.
3. Выделить на именные стипендии для студентов МЭБИК в первом
семестре  - 250000 руб., при этом размер одной стипендии составит 1000
руб., таким образом, количество именных стипендий составит 50.

4.Выделить на стипендии студентов КТЭиП в первом семестре 10000 руб., всего количество стипендий составит 4, с учетом дифференцированного подхода к назначению размера стипендии, сумма
одной стипендии составит в среднем 500 руб.
4.  Утверждение плана основных вопросов, выносимых на заседания Ученого совета МЭБИК в 2011-2012 учебном  году.

Информация:

Мухи И.В., ученого секретаря Ученого совета.

Ученый  совет единогласно РЕШИЛ:
1. Информацию И.В.Мухи, ученого секретаря Ученого совета МЭБИК принять к сведению.

2. План работы Ученого совета института  на 2011- 2012 учебный  год утвердить, с учетом сделанных замечаний.
5. Об изменении научных руководителей аспирантов.

Информация:

Воронцовой Г.Н., заведующей аспирантурой МЭБИК.

Ученый  совет единогласно РЕШИЛ:
Утвердить темы диссертационных исследований и научных руководителей следующим аспирантам:

	№ п.п.
	Фамилия, И.О. аспиранта
	Тема диссертационного исследования
	Научный
руководитель
	Научный руководитель

	1.
	Мыльников Д.П.
	Основные направления повышения эффективности формирования и использования человеческого капитала в аграрном секторе»
	Жиляков Д.И. ,
к.э.н., доцент

	2.
	Барановский К.В.
	«Технологии электронного администрирования органов государственного управления.
	Харченко Е. В.,
к.э.н.,  доцент

      6.  Об утверждении Состава Ученого совета ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса».
Информация:

Окороковой Г.П., председателя Правления Курской областной организации Общества «Знание» России, ректора  МЭБИК.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию Г.П. Окороковой  председателя Правления Курской областной организации Общества «Знание» России, ректора  МЭБИК принять к сведению.

2. Одобрить утвержденный на заседании Правления Курской областной организации Общества «Знание» России (протокол №8 от 26.08.11г.) новый состав Ученого совета ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса.

7. Об утверждении протоколов аттестационной комиссии экономического факультета

Информация:

Иноземцевой Л.Н., декана экономического факультета,

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию декана экономического факультета

Л.Н. Иноземцевой  принять к сведению.

2. Утвердить протокол перевода на ускоренное обучение студента экономического факультета 3 курса специальности «Прикладная информатика в экономике» Янушевского А.В.

3. Утвердить индивидуальный план для студента экономического факультета 2 курса специальности «Прикладная информатика в экономике» Янушевского А.В.

8. Об утверждении отчетов председателей ГАК  по специальностям
Информация:

Гусевой И.В., декана факультета управления и связей с общественностью.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1.Иформацию И.В.Гусевой, декана факультета УиСО  с отчетом председателя ГАК по специальности «Связи с общественностью» принять к сведению.

2. Утвердить отчет председателя ГАК по специальности «Связи с общественностью».

9.Разное

9.1. О создании  в МЭБИК отдела магистратуры.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию В.В. Закурдаевой принять к сведению.

2. Создать отдел магистратуры. Срок – с 1 09.2011г.

3. Заведующим отдела магистратуры назначить Н.С. Окорокову.
9.2. О переименовании центра качества образования

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию В.В. Закурдаевой принять к сведению.

2. Переименовать Центр контроля качества образования МЭБМК в Центр менеджмента качества образования.
9.3. О предоставлении материальной помощи.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию В.Д.Артемовой принять к сведению.

2. Оказать материальную помощь к юбилею в размере месячного оклада Г.П. Окороковой, ректору МЭБИК.
9.4. О создании Центра эстетики речи.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Создать совместно с Курской общественной организацией общество «Знание» Центр эстетики речи.
2. Утвердить Положение о Центре эстетики речи.
3. Объявить набор  слушателей на новый 2011-2012 учебный год.
4. Назначить руководителем Центра эстетики речи – Виноградову М.В., доцента кафедры философии и социально-гуманитарных дисциплин.